

# Na Jasną Górę docierają kolejne pielgrzymki



**Tegoroczne uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny na Jasnej Górze będą dziękczynieniem za 25-lecie Światowych Dni Młodzieży (ŚDM) w Częstochowie w 1991 r. z udziałem Jana Pawła II i te zakończone przed dwoma tygodniami w Krakowie z udziałem Franciszka.**

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny należy do najważniejszych świąt maryjnych i największych wydarzeń na Jasnej Górze. Co roku gromadzi w Częstochowie dziesiątki tysięcy wiernych. Wielu z nich, z niemal wszystkich zakątków Polski, przybywa tam w pieszych pielgrzymkach.

Przypadające 15 sierpnia święto tym razem będzie miało szczególny charakter. 14 i 15 sierpnia przypada bowiem 25. rocznica spotkania Jana Pawła II z młodzieżą świata w ramach 6. ŚDM, które w 1991 r. odbyły się w Częstochowie. Na Jasnej Górze zebrało się wówczas ponad 1,6 mln młodych, w tym ponad 100 tys. z krajów ówczesnego Związku Radzieckiego.

Właśnie w tych dniach młodzież w ponadmilionowej rzeszy zgromadziła się tu w Częstochowie przy Jasnej Górze wokół osoby Ojca Świętego, który otaczał wszystkich modlitwą. Wiemy też jak wspaniale przemawiał, chciał, abyśmy próbowali się zmienić, byśmy dobrze korzystali z wolności i na to szczególnie uwrażliwiał Polaków i młodych z całego świata

—powiedział rzecznik Jasnej Góry o. Sebastian Matecki.

Podkreślił, że choć od tamtych wydarzeń minęło 25 lat, ich uczestnicy wciąż „na pewno bardzo mocno przeżywają pamięć tamtych chwil”. Nawiązał przez to m.in. do faktu, że po raz pierwszy w ŚDM licznie uczestniczyli młodzi ludzie z dwóch stron żelaznej kurtyny, w tym ponad 100 tys. z krajów ówczesnego Związku Radzieckiego. Dla papieża miało to szczególne znaczenie, a całemu wydarzeniu nadało historyczny charakter i niezapomnianą atmosferę.

Najważniejszym przesłaniem Jana Pawła II w czasie tamtych ŚDM było przesłanie wolności, zarówno tej zewnętrznej, obejmującej wolność polityczną w państwach rozpadającego się wówczas ZSRR, jak i wolności wewnętrznej, rozumianej jako fundament godności człowieka.

więcej na [wPolityce.pl](http://wPolityce.pl)

Foto: A.Żurek